
UCHWAŁA NR LXV/433/2023 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

    Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia  8  marca  1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211 ust.1, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2 i 8, art. 214 pkt 1 i 3, art. 215,  
art. 216 ust. 2, art. 219 ust. 1 i 3, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  
publicznych (tekst  jednolity Dz. U. z 2022 roku  poz. 1634 z późn. zm.),   uchwala  się,  co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach  bieżących i majątkowych  budżetu gminy, zgodnie  
z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach bieżących i majątkowych budżetu  gminy,  zgodnie   
z załącznikiem  nr 2 do uchwały. 

§ 2. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Zestawienie kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Żagań  o statusie miejskim w 2023 
roku" otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. § 4 pkt 2 uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
LVII/363/2022 Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2022 r.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"Określa się kwoty i zakres dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej: 

1) na dopłaty do funduszu remontowego we Wspólnotach Mieszkaniowych 

(44.562,50 m2  x 20,80 zł/1 m2)                                          -     926.900,00 zł, 

2) na dopłatę do przebudowy pieców kaflowych i trzonów kuchennych 

(6 szt x 5.132,00 zł/1 szt)                                                   -       30.792,00 zł." 

2. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim     
zatytułowany  „Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2023 r.” otrzymuje brzmienie 
nadane załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. § 5 pkt 8 uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr 
LVII/363/2022 Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2022 r. z późn. zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie 22.960.871,97 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki w kwocie   
22.960.871,97 zł." 

2. § 5 pkt 9 uchwały budżetowej na 2023 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr  
LVII/363/2022 Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2022 r. z późn. zm.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"dochody w kwocie  318.845,53 zł z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 318.845,53 zł  na zadania  
związane z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego   państwa". 

§ 5. W wyniku zmian, o których mowa w § 1-4  budżet gminy wynosi: 

1) dochody w łącznej kwocie     131 597 302,05 zł  w tym: 

a) bieżące    101 104 938,53 zł 

b) majątkowe     30 492 363,52 zł   

2) wydatki w łącznej kwocie 165 307 774,76 zł w tym: 

a) bieżące      110 608 804,47 zł 

b) majątkowe   54 698 970,29 zł      

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D82A395-031D-47CF-9276-9B704B3B21CE. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Żagań 

 
 

Adam Matwijów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D82A395-031D-47CF-9276-9B704B3B21CE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  LXV/433/2023 Rady Miasta Żagań z dnia 25 maja 2023 r.

Dochody Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 10 179 531,97 1 797 233,00 11 976 764,97

60016 Drogi publiczne gminne 4 655 000,00 1 797 233,00 6 452 233,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 1 797 233,00 1 797 233,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 1 797 233,00 1 797 233,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 6 023 185,75 354 443,00 6 377 628,75

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 322 185,75 354 443,00 5 676 628,75

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

4 632 989,55 354 443,00 4 987 432,55

Urząd Miasta Żagań 4 632 989,55 354 443,00 4 987 432,55

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 119 902,00 1 020,00 120 922,00

85395 Pozostała działalność 119 902,00 1 020,00 120 922,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

49 432,00 1 020,00 50 452,00

Urząd Miasta Żagań 49 432,00 1 020,00 50 452,00

Razem: 129 444 606,05 2 152 696,00 131 597 302,05

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D82A395-031D-47CF-9276-9B704B3B21CE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  LXV/433/2023 Rady Miasta Żagań z dnia 25 maja 2023 r.

Wydatki Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 13 548 902,17 1 797 233,00 15 346 135,17

60016 Drogi publiczne gminne 7 084 837,00 1 797 233,00 8 882 070,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 399 701,00 1 797 233,00 3 196 934,00

Urząd Miasta Żagań 1 399 701,00 1 797 233,00 3 196 934,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 170 020,00 30 792,00 1 200 812,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 071 807,00 30 792,00 1 102 599,00

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego
zakładu budżetowego

926 900,00 30 792,00 957 692,00

Urząd Miasta Żagań 926 900,00 30 792,00 957 692,00

750 Administracja publiczna 12 213 577,53 5 000,00 12 218 577,53

75095 Pozostała działalność 106 577,00 5 000,00 111 577,00

4300 Zakup usług pozostałych 38 214,00 5 000,00 43 214,00

Urząd Miasta Żagań 38 214,00 5 000,00 43 214,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 190 351,88 1 020,00 191 371,88

85395 Pozostała działalność 190 351,88 1 020,00 191 371,88

3110 Świadczenia społeczne 114 463,00 1 000,00 115 463,00

Urząd Miasta Żagań 112 500,00 1 000,00 113 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 289,00 20,00 2 309,00

Urząd Miasta Żagań 2 250,00 20,00 2 270,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 214 299,56 318 651,00 16 532 950,56

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 950 886,00 318 651,00 2 269 537,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 318 651,00 318 651,00

Urząd Miasta Żagań 0,00 318 651,00 318 651,00

Razem: 163 155 078,76 2 152 696,00 165 307 774,76

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D82A395-031D-47CF-9276-9B704B3B21CE. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3

do uchwały nr LXV/433/2023

Rady Miasta Żagań

z dnia 25 maja 2023 r.

I. DOTACJE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH GMINY:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70007 2650 957 692,00 " - " - 

2 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2480 " - 2 404 000,00 " - 

3 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2800 " - " - 350 000,00

4 Miejska Biblioteka Publiczna 921 92116 2480 " - 1 150 000,00 " - 

 

5 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2480 " - 375 097,00 " - 

RAZEM x x x 3 929 097,00 350 000,00

celowe

957 692,00

7

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA

Z BUDŻETU GMINY ŻAGAŃ O STATUSIE MIEJSKIM W 2023 ROKU

    A. DOTACJE dla jednostek sektora finansów publicznych:

2

Nazwa jednostki

Kwota dotacji ( w złotych)

 Klasyfikacja

budżetowa Dotacje Dotacje

8

podmiotowe

Dotacje

przedmiotowe

6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D82A395-031D-47CF-9276-9B704B3B21CE. Podpisany Strona 1



  B. DOTACJE  dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych :

 

Lp.

1 3 4 5

1 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2340 " - " - 26 837,01

2 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2540 " - 3 010 819,12 " - 

    

3  Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80149 2540 " - 1 720 000,00 " - 

4 Organizacje prowadzące działalność  

pożytku publicznego 851 85154 2360 " - " - 206 000,00

5 Organizacje prowadzące działalność
pożytku publicznego 851 85195 2360 " - " - 10 000,00

6 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 852 85228 2360 " - " - 371 200,00

7 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 854 85404 2540 " - 130 000,00 " - 

8 Niepubliczne Żłobki  w Żaganiu 855 85516 2830 " - " - 181 738,00

9 Właściciele domków jednorodzinnych,  
Właściciele  lokali  mieszkalnych,
Wspólnoty mieszkaniowe 900 90005 6230 " - " - 50 000,00

10 Organizacje prowadzące działalność
pożytku publicznego 921 92105 2360 " - " - 10 000,00

dział rozdz.

2 6

Dotacje 

Klasyfikacja

Dotacje

Kwota dotacji ( w złotych)

DotacjeNazwa jednostki budżetowa

 

8

§
przedmiotowe podmiotowe

7

celowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D82A395-031D-47CF-9276-9B704B3B21CE. Podpisany Strona 2



1 3 4 5

11 Jednostki niezaliczone do sektora
finansów publicznych 921 92120 2720 " - " - 60 000,00

12 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 926 92605 2360 " - " - 555 000,00

RAZEM x x x " - 4 860 819,12 1 470 775,01

OGÓŁEM  (A + B) x x x 8 789 916,12 1 820 775,01

II. DOTACJE  NA  POMOC FINANSOWĄ DLA INNYCH JEDNOSTEK  SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Samorząd Województwa Lubuskiego 600 60013 6300 " - " - 65 000,00

2 Powiat Żagański 750 75020 2710 " - " - 40 464,00

RAZEM x x x " - " - 105 464,00

7 8

7 8

Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje

przedmiotowe podmiotowe

2 6

2 6

 Klasyfikacja

957 692,00

celowe

Kwota dotacji ( w złotych)

Dotacje

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D82A395-031D-47CF-9276-9B704B3B21CE. Podpisany Strona 3



 Załącznik nr 4

 do Uchwały nr LXV/433/2023

 Rady Miasta Żagań

 z dnia  25 maja 2023 r. 

   w złotych 

Przychody

w tym:              w tym:

Stan środków  w tym:  Stan Rozliczenia

Lp. obrotowych Ogółem dotacje z Ogółem   środków  z budżetem

na początek budżetu przedmio- na inwestycje wpłata obrotowych z tytułu wpłat

roku towa inwestycje  do budżetu na koniec nadwyżek

§ 2650  roku środków za

  2022 r.

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 37 078,92 9 452 454,00 957 692,00 957 692,00 .- 9 452 454,00 .- .- 37 078,92 .-

z tego:
  

a) Dział 500  rozdz. 50095 .- 72 555,00 .- .- .- 72 555,00 .- .- .- .-

b) Dział 700  rozdz. 70001 .- .- .- .- .- 2 679 260,00 .- .- .- .-

c) Dział 700  rozdz. 70005 .- 465 656,00 .- .- .- 158 015,00 .- .- .- .-

d) Dział 700  rozdz. 70007 37 078,92 7 571 938,00 957 692,00 957 692,00 .- 5 200 319,00 .- .- 37 078,92 .-

e) Dział 710  rozdz. 71035 .- 677 739,00 .- .- .- 677 739,00 .- .- .- .-

f) Dział 900 rozdz. 90004 .- 484 566,00 .- .- .- 484 566,00 .- .- .- .-

g) Dział 900 rozdz. 90095 .- 180 000,00 .- .- .- 180 000,00 .- .- .- .-

2. Ogółem  37 078,92 9 452 454,00 957 692,00 957 692,00 .- 9 452 454,00 .- .- 37 078,92 .-
 

Wyszczególnienie

2

 Plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego 
  

Koszty

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D82A395-031D-47CF-9276-9B704B3B21CE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 5 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

